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Kollektivtrafikutskott 2022-11-23

Utdragsbestyrkande

§ 63 Skrivelse från Trafikverket angående samverkansavtal Norrtåg-
Trafikverket
KTM 64-2022

Sammanfattning

Kollektivtrafikmyndigheterna i Jämtland Härjedalen, Norrbotten, Västernorrland och 
Västerbotten har mottagit en skrivelse från Trafikverket daterad 2022-10-24. 

Trafikverket hänvisar till skrivelse daterad 1 mars 2022 där Trafikverket önskar 
detaljerad information beträffande eventuella förändringar av operatörsavtalet med VY 
utifrån en muntlig information om att operatörsavtalet skulle komma att omförhandlas. 
Norrtåg har både muntligen redovisat och även lämnat det omförhandlade 
operatörsavtalet tillsammans med budget för 2023 till Trafikverket. Trafikverket 
hänvisar till att den kraftigt ökade kostnaden som redovisas i budgeten för 2023 inte 
förändrar Trafikverket tidigare inställning att inte utöka ersättningen för 
Norrtågstrafiken.

De fyra kollektivtrafikmyndigheterna och Norrtåg har diskuterat den inkomna 
skrivelsens innehåll och är av uppfattningen att det finns skäl för Trafikverket att 
utifrån det träffade samverkansavtalet för Norrtågstrafiken ska betala en högre 
ersättning för Norrtågstrafiken. Region Västerbotten har fått i uppdrag att utarbeta en 
gemensam skrivelse från de fyra kollektivtrafikmyndigheterna. 

På uppdrag av övriga kollektivtrafikmyndigheter har ett mailsvar avsänts till 
Trafikverket där det framgår att ett gemensamt svar kommer att sändas, men att det 
bedöms vara av vikt att det förankras politiskt i respektive kollektivtrafikmyndighet. För 
Västerbotten innebär det att förslag till yttrande ska behandlas av regionala 
utvecklingsnämnden.

Det gemensamma svaret förankras för närvarande mellan de fyra 
kollektivtrafikmyndigheterna men planeras presenteras för kollektivtrafikutskottet på 
sammanträdet 23 november.

Förslag till beslut

Kollektivtrafikutskottet beslutar att rekommendera regionala utvecklingsnämnden att 
anta upprättat förslag till yttrande.

Ärendets behandling under sammanträdet

Lars Lilja (S) föreslår att kollektivtrafikutskottet ställer sig bakom det förslag till yttrande 
som presenterats på sammanträdet och föreslår regionala utvecklingsnämnden anta 
upprättat yttrande vid dess sammanträde 8 december.

Inga motförslag föreligger.

Beslut

Kollektivtrafikutskottet ställer sig bakom det förslag till yttrande som presenterats på 
sammanträdet och föreslår regionala utvecklingsnämnden anta upprättat yttrande vid 
dess sammanträde 8 december. 
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